RESULTADO DA 1ª CONVOCAÇÃO DE NEGÓCIOS - EDITAL HANGAR STARTUPS 001/2021. 1

RESULTADO DA 1ª CONVOCAÇÃO DE NEGÓCIOS

DO EDITAL HANGAR PTI STARTUPS 001/2021

A Fundação Parque Tecnológico Itaipu - Brasil (Fundação PTI-BR), torna público o resultado

da 1ª Convocação de Negócios do Edital HANGAR PTI STARTUPS de apoio ao

desenvolvimento de empresas de base tecnológica, realizado pela Incubadora Santos

Dumont, mediante as condições estabelecidas nesta convocação.

1. PROJETOS SELECIONADOS

1.1. Os projetos listados abaixo estão classificados no Edital para a FASE QUALIFICAÇÃO do

Programa HANGAR PTI STARTUPS:

PROJETO NOTA
RFIDFácil 8.73

UNDERWAY: Sistema de rastreamento de insumos agrícolas 8.47

BoRa - Aplicativo de turismo e educação ambiental com acessibilidade 8.40

TooComprando.com 8.13

Urban Tech Farm: Fazenda Vertical Tecnológica e Urbana para a economia circular 8.05

Pixcube 7.47

Ópera Dados 7.33

SMAP 7.33

Quóro 7.27

Good Hero 7.20

PORAVI 7.07

Joobis 7.00

E-commerce internacional de infoprodutos de moda 6.93

Indcard - Gestão Sustentável em Gastronomia 6.80

Hyppet 6.80

Recicla 6.80

Relê testador de lâmpadas 6.73

TechSolar 6.73

Itatic 6.60

Sistema Domiciliado 6.53

BRALU 6.20

Unidade Autônoma de Varejo 6.20

VOPI 6.20

Construção de micro usinas biodigestoras de RSUs para produção biogás e energia
elétrica para comunidades em situação de vulnerabilidade.

6.13

Franquia de e-commerce sem estoque 6.13

Pax50 6.13

Sul Dados - Gestão de Dados 6.13

Plataforma Análise74 6.00

Livi 5.93

Microturbinas Urbanas 5.73

Pet&Med - Plano de Saúde Animal 5.67

GESTAO DA CASA/IMOVEL 5.53

Caso ocorra desistência ou desclassificação de algum projeto acima listado, por não

atendimento das exigências e/ou prazos previstos, a Fundação PTI-BR poderá, a seu critério,

convocar o projeto classificado subsequente.

Foz do Iguaçu, 08 de setembro de 2021.